СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е

от   21.07.2015                                                                                  № 187
с. Ельники

О согласовании перечня имущества, находящегося
в муниципальной собственности Ельниковского
сельского поселения Ельниковского
муниципального района Республики Мордовия,
подлежащего передаче в муниципальную собственность
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия
при разграничении собственности

	 В соответствии с Законом Республики Мордовия от 04.05.2009 № 35-З «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными районами, поселениями, городским округом»

Совет депутатов Ельниковского сельского поселения Р Е Ш И Л:

	1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего передаче в муниципальную собственность  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия при разграничении собственности согласно приложению.
          2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                     А.В. Побожьева

                                                                           Приложение
 к решению Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения
от 21.07.2015  №  187

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности
Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, подлежащего передаче в муниципальную собственность  Ельниковского муниципального района Республики Мордовия при разграничении собственности

	Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и учреждения

	№ п/п
	Полное наименование муниципального предприятия, учреждения
	Основной государственный регистрационный номер
	Юридический адрес
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Стоимость по состоянию на 01.01.2015, руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта
	Год
ввода в эксплуа-тацию
	Кадастровый номер
	Стоимость по состоянию на 01.01.2015, руб.

	1
	Водозаборный узел
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 28 м от дома №17 по ул. Строителей по направлению на северо-восток (скважина №28)
	2005

	1 405 968,2

	2
	Водопровод по улицам:
Попова протяженностью 800 м, ф 63;
Аверкина протяженностью 860 м, ф 63;
Галянова протяженностью 420 м, ф 63;
Солнечная протяженностью 320 м, ф 63;
Попова, Галянова протяженностью 360 м, ф 90;
Невского протяженностью 320 м, ф 63
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Попова, ул. Аверкина, ул. Галянова, ул. Солнечная, ул. Невского
	1998
	-
	-

	3
	Водопровод по ул. Заречная протяженностью 820 м;
ул. Садовая протяженностью 630 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Заречная, ул. Садовая
	2005
	-
	1 159 662,0

	4
	Водопровод по ул. Советская протяженностью 750 м, ф 100; ул. Гагарина протяженностью 525 м, ф 100; пер. Южный протяженностью 225 м, ф 100
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Советская, ул. Гагарина, пер. Южный
	2005
	-
	17 797,25

	5
	Водопроводные сети по ул. Галянова, пл. 1 Мая протяженностью 1112 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Галянова, пл. 1 Мая
	2006
	-
	472 236, 61

	6
	Линия электроснабжения водозаборного узла №2 ВЛ-04 кВ, провод марки АС-35 с сечением 35 мм в общем количестве 200 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 220 м от дома №1 по ул. Якушкина по направлению на север
	2006
	-
	96 306,30

	7
	Водозаборный узел: смотровой колодец- 1 шт., санитарная зона- 1 шт., насосная станция – 1 шт.
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 170 м от дома №1 по ул. Якушкина по направлению на север (скважина №3432)
	2006
	-
	349 808, 92

	8
	Водонапорная башня со скважиной
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 220 м от дома №26 по ул. Королева (с 2-мя скважинами №3032 и №26)
	2005
	-
	436 109,0

	9
	Водопроводные сооружения:

Водозаборный узел

Водозаборный узел
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники:
-примерно в 140 м от дома №2а по ул. Строителей (скважина б/н)

- примерно в 60 м от дома №30 по ул. Ларина по направлению на юго-восток (скважина №2155 и №1264)
	-
	-
	26 848,0

	10
	Артскважина  №3032
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, территория ДОКа
	1987
	-
	0

	11
	Артскважина №1264/3
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, восточная часть ул. Ларина
	1972
	-

	12
	Артскважина №2155
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники  (Лесная) около ул. Ларина
	-
	-
	0

	13
	Артскважина б/н
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, северо-запад. Окраина территории Кирзавода
	1962
	-
	0

	14
	Артскважина № 3431
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, северо-запад. Окраина, около дороги МСО
	2000
	-
	0

	15
	Артскважина №3432
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, северо-восточная часть с. Ельники, Пиксайка
	2000
	-
	0

	16
	Насосная станция
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 130 м от дома №2а по ул. Строителей по направлению на восток (скважина №3431)
	-
	-
	-

	17
	Артскважина №26 (резерв)
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, территория ДОКа
	1995
	-
	0

	18
	Артскважина №28 (резерв)
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, примерно в 28 м от дома №17 по ул. Строителей по направлению на северо-восток
	-
	-
	0

	19
	Гидротехническое сооружение: плотина, площадь зеркала 2 га
	Республика Модовия, Ельниковский район, п. Передовой
	2005
	-
	0

	39
	Водоснабжение п. Передовой протяженностью 1955 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, п. Передовой
	2010

	3 334 810,0

	20
	Водоснабжение ул. Курзенкова протяженностью 1187 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Курзенкова
	2014

	860 788,66

	21
	Водоснабжение ул. Братьев Пономаревых, Чкалова, Кирова, Гагарина, Мира, Строителей, пер. Южный протяженностью 4315 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Братьев Пономаревых, Чкалова, Кирова, Гагарина, Мира, Строителей, пер. Южный
	2010

	7 385 220,0

	22
	Водоснабжение по ул. Восточная в с. Ельники Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (вторая очередь строительства) протяженностью 214 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники, ул. Восточная
	2011

	357 370,0

	[bookmark: _GoBack]23
	Строительство водопровода в сельском поселении Ельники Ельниковского муниципального района Республики Мордовия (третья очередь строительства) протяженностью 5850 м
	Республика Мордовия, Ельниковский район, с. Ельники
	2014

	5 898 430,0

	Раздел 3. Транспортные средства

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Год выпуска
	Регистрационный номер
	Номер двигателя, шасси, кузова
	Стоимость по состоянию на 01.01.2015, руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Раздел 4. Иное движимое имущество

	№ п/п
	Наименование имущества
	Год выпуска
	Заводской (серийный)  номер
	Идентификационные признаки
	Стоимость по состоянию на 01.01.2015, руб.

	-
	-
	-
	-
	-
	-